

## Anne Muhonen: *Universumin avain* (Arktinen banaani 2017)



*Oletko joskus löytänyt avaimen, joka ei tunnu sopivan yhteenkään oveen?* Kirjan takakannen kiehtova kysymys käynnistää seikkailun, jossa Kalle, Aino ja Hirppa etsivät universumin ovea ja löytävät matkan varrella loputtomasti kiehtovia vihjeitä. Etsijöistä Hirppa on itsekin melkoinen tapaus: miltei kaikille näkymätön risusarvinen poika, joka matkustaa meidän maailmaamme ja takaisin omaansa lätäkköjen kautta. Anne Muhosen sarjakuva-albumi on huikean kekseliäs, kiinnostava ja koukuttava! Kuvitus on upea yhdistelmä piirroksia ja valokuvaa.

**Kenelle?** Kaikille, jotka pitävät seikkailuista ja salaperäisistä kysymyksistä. Sarjakuvamuoto tekee tarinasta helposti luettavan myös niille, joille pitkän yhtenäisen tekstin lukeminen on työlästä tai vaikeaa.

### KOODINLUKIJA

*Universumin avain* -kirjan sisäkannesta löytyy outoa salakirjoitusta, jonka voi purkaa kirjan lopusta löytyvän koodiavaimen avulla. Purkakaa koodi ja ottakaa selvää, millaisen viestin kirjantekijä Anne Muhonen on halunnut lukijoille kirjoittaa.

Entä jos ottaisitte kirjan koodikielen luokan omaksi salakieleksi? Kirjoittakaa salakielisiä viestejä, joita vain teidän luokka osaa lukea!

### MUMMOKÄSIALAA, KOODATTUJA VIHJEITÄ

*-Ei mutta! Tässähän on selkeä kaava: lukumäärä kertoo vihjesanan kirjaimen!*

Kalle ja Hirppa löytävät kadulta mummokäsialalla koodatun vihjeen. Löydätekö sen myös aarrearkusta? Lukekaa tarkkaan se kirjan sivu, jolla Kalle ja Hirppa tulkitsevat koodia. Laatikaa lisää kauppalistan muotoon puettuja koodattuja vihjeitä ja antakaa niitä toisillenne purettavaksi.

HOX! Halutessanne voitte rakentaa ryhmissä muulle luokalle kokonaisen koodiviestiradan, jossa yksi viesti johdattaa aina seuraavan luokse. Suunnitelkaa radan loppuun jokin hauska viesti ja mukava yllätys!

### KUITTITULKINTOJA

Tutkikaa kauppojen ostoskuitteja ja keksikää niistä henkilöhahmoja! Minkälainen ihminen olisi voinut ostaa juuri tietyt tuotteet ja miksi? Anna ostajalle nimi, ikä, asuinpaikka, ammatti, harrastukset, perhe sekä syy siihen, miksi hän osti juuri kuitissa näkyvät tuotteet.



HOX! Tätä tehtävää varten opettajan kannattaa etukäteen kerätä ja valita sopivia kuitteja talteen. Ruokakaupan kassojen kuittiroskiksista voi yhdellä kertaa napata mukaan ison läjän!

### **UNIVERSUMIN OVEN VARTIJA**

*-Vihjeitä.*

*-Näiden täytyy olla vihjeitä!*

*-Ehkä nämä ovat universumin oven vartijoita.*

Aarrearkun lokerosta löytyy pino Kallen löytämiä vanhoja valokuvia. Tutki valokuvia ja valitse niistä kiinnostavin. Kuka kuvassa on? Onko hän joskus ollut universumin oven vartija? Mistä hän sai salaisen tehtävänsä? Kirjoita kuvan henkilöstä pieni tarina tai etsintäkuulutus, jonka avulla voisit saada hänet käsiisi.

### **METSÄN VIHJEITÄ**

*-Hirpan mielestä taas kaikki vastaukset löytyvät aina metsästä.*

*-Sinne siis!*

Aino ja Kalle löytävät ja valokuvaavat metsässä monia kiinnostavia vihjeitä. Yksi niistä löytyy myös aarrearkusta – mikä? Tehkää kuten Aino ja Kalle: menkää metsään ja poimikaa talteen tai valokuvatkaa kaikenlaista outoa ja kiinnostavaa, mitä löydätte sieltä. Keksikää ja kirjoittakaa, miten juuri nämä vihjeet kuljettavat kohti universumin ovea!

### **PORTTI TOISEEN MAAILMAAN**

*-Miksi sinä odotat sadetta?*

*-En minä oikeastaan odota sadetta vaan Hirppaa.*

*-Mutta jotta voin nähdä Hirpan, täytyy ensin sataa.*

*-Hän pystyy vaihtamaan lätäkön puolelta toiselle ainoastaan silloin kun vesipisarat rikkovat lätäkön pinnan.*

Kallen sarvipäisellä ystävällä Hirpalla on omassa maailmassaan ainakin äiti sekä mummo, joka opettaa Hirpalle riimukirjoitusta. Hirppa voi matkustaa meidän maailmaamme lätäkön kautta. Kirjallisuuden tutkimuksessa tällaista tarinasta löytyvää reittiä maailmasta toiseen kutsutaan fantasian portiksi. Porteista kenties tunnetuin löytyy Narnia-kirjoista. Muistatko, mikä se on?

Hirpan oma fantasian portti ei toimi aivan miten tahansa: Lätäkköportti on avoinna vain silloin, kun sadepisarat rikkovat veden pinnan. Lisäksi jonkun meidän maailmasta täytyy etsiä piirrin, katsoa silmiin heijastustaan lätäkön pinnasta ja piirtää lätäkön ympärille rajat.

*Universumin avain* -kirjan lopuksi Kalle, Aino ja Hirppa todella löytävät universumin oven, tai ainakin yhden niistä. Sillä niin kuin Aino sanoo kirjassa: *Entäpä jos universumeja onkin miljardeja? Ja jokainen niistä on aivan omanlaisensa. Ja niiden jokaisen avain on piilotettu jonnekin?*

Menkää metsään, etsikää ja keksikää omia universumin ovia! Minkälaisen sääntöjen täytyy täytyä, jotta universumin ovi avautuu? Minkälaiseen paikkaan oven kautta voi matkustaa? Kuka tai ketkä oven läpi kulkevat? Missä oikea avain on piilossa? Valokuvaa ovi ja kirjoita sille toimintaohjeet. Keksi ja kirjoita myös siitä, millaiseen maailmaan oven kautta voi kulkea.

